



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0333/2023

ATA DE REUNIÃO PARA SESSÃO DE LANCES E HABILITAÇÃO

Ata da reunião realizada às dez horas do terceiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (03/04/2023), sala de reuniões situada no 1º andar do Edifício-Sede da Câmara Municipal de Macaé, sito à Avenida Antônio Abreu, 1805, Horto – Macaé/RJ.

Presentes o Pregoeiro Sr. Álvaro Caldeira Pimentel, e Equipe de Apoio Sr. Maicon Viana Gomes, Sr.ª Karen Andrade Manhães e Sr. Philippe Laurindo Bernardes dos Santos designados pela Portaria nº 025/2022, de 07 de março de 2022, com efeitos retroativos a 03 de março de 2022, regidos pelas Leis Federal nº 8.666/93 e 10.520/02; Leis Complementares Federal nº 123/06 e 147/14, e suas alterações; bem como, as Leis Municipal 2.888/07, 3.071/08, 3.915/12; e Resoluções da Câmara Municipal de Macaé nº 1.920/13 e 1.954/15, para realização da fase de lances e habilitação referente à sessão pública do Pregão em epígrafe, que tem por finalidade a **contratação de empresa especializada no fornecimento eventual de mobiliário em geral para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.**

Destaca-se inicialmente que na sessão do dia 29/03/2023:

- Foi dada ao presente Pregão a publicidade exigida por lei.

- Foi informado a licitante presente que devido a apresentação da declaração conforme previsto no **subitem 10.2.2** do edital, onde a empresa declara que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, estando a licitante em desacordo com as exigências habilitatórias e sendo julgada inabilitada, incorrer-se-á em infração, estando sujeita as penalidades previstas no art. 66 do Decreto Municipal nº 149/2019, salvo às exigências de habilitação de sua regularidade fiscal e trabalhista, conforme **subitem 10.2.2.3 do edital.**

- Foi informado a presente que a sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).

- Encerrou-se o recebimento dos envelopes às 14:25 h, conforme previsto no subitem 7.2 do Edital, considerando a abertura da sessão as 14:10 h. Em ato contínuo foi procedido a abertura do envelope de credenciamento das empresas presentes.

LICITANTE	REPRESENTANTE CREDENCIADO PRESENTE	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA CNPJ: 19.345.406/0001-34	Anderson Miranda Neves CPF: 018.980.667-28	EPP	Apto	21



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

LICITANTE	REPRESENTANTE CREDENCIADO PRESENTE	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 43.984.641/0001-30	André Luiz Bard Machado CPF: 125.873.067-79	Micro	Apto	24
PROMIX COMERCIAL LTDA – ME CNPJ: 36.112.657/0001-98	Jadson Kennedy Dantas Medeiros CPF: 203.756.687-56	Outros	Apto	26
LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 33.191.847/0001-50	Lucas Souza Silva CPF: 062.037.227-31	Micro	Apto	10
MIZA MÓVEIS LTDA CNPJ: 46.021.706/0001-30	Raphael dos Santos Carvalho CPF: 112.050.347-73	Outros	Apto	13
OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP CNPJ: 06.065.366/0001-25	Marcos Terra de Castro CPF: 110.887.587-46	Outros	Apto	32
MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 32.430.761/0001-70	Patrícia Reis de Oliveira CPF: 123.329.327-39	EPP	Apto	37
ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.727.912/0001-37	André de Oliveira Neves CPF: 090.899.767-10	EPP	Apto	27

- Analisados todos os documentos de credenciamento das empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, **PROMIX COMERCIAL LTDA – ME**, **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, **MIZA MÓVEIS LTDA**, **OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP**, **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, bem como dado vista dos mesmos a representante presente, ao qual também foi convocada e procedendo suas análises e rubricas, não havendo quaisquer questionamentos por parte da representante, foram consideradas credenciadas todas as empresas.

- A empresa **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, se auto declarou microempresa, contudo, apresentou DRE com receita bruta acima de R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), desta forma, a mesma será enquadrada como empresa de pequeno porte.

- A empresa **PROMIX COMERCIAL LTDA – ME**, se auto declarou microempresa, contudo, não apresentou o DRE na forma do subitem 10.2.1 do edital, desta forma, a mesma será enquadrada como **outros**, não fazendo jus aos benefícios da Lei Complementar Federal nº123/2006.



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

- A empresa **MIZA MÓVEIS LTDA**, se auto declarou empresa de pequeno porte, contudo, não apresentou o DRE conforme estabelece o subitem 10.2.1 do edital, desta forma, a mesma será enquadrada como **outros**, não fazendo jus aos benefícios da Lei Complementar Federal nº123/2006.

- A empresa **OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP**, apresentou DRE, contudo, não apresentou a declaração conforme subitem 10.2.1 do edital, desta forma, foi oportunizado ao representante presente a realização da declaração de próprio punho ou realiza-la de forma oral, fazendo constar em ata. O representante da empresa abdicou do benefício, informando a Comissão Pregoeira que somente irá concorrer ao Anexo VI_B (Ampla participação), sendo assim, a mesma será enquadrada como **outros**, não fazendo jus aos benefícios da Lei Complementar Federal nº123/2006.

- Nada mais foi requerido pelos presentes.

- Ato contínuo, foi aberto os envelopes contendo a Proposta das empresas credenciadas, ao qual foram rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e participantes presentes.

- Considerando a quantidade de empresas participantes do certame, a análise e lançamento das propostas ocorrerá de forma interna pela Comissão Pregoeira, sendo assim fica suspensa a presente sessão, com retorno previsto para o dia 03/04/2023 (segunda-feira), às 10:00hs, sendo realizada na sala de licitações desta Casa Legislativa.

- Foi informado aos representantes presentes, que caso haja impossibilidade do representante credenciado comparecer a sessão, a empresa poderá credenciar novo representante, mediante nova carta de credenciamento.

- Os envelopes de habilitação das empresas participantes foram rubricados e permanecerão lacrados e acautelados com a Comissão Pregoeira, e serão apresentados na próxima sessão para conferência por parte dos licitantes.

- Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a sessão às 16:20hs, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes presentes das licitantes abaixo relacionadas.

Ato contínuo, a Comissão Pregoeira abriu a presente sessão às 10:02 hs, estendendo o prazo para chegada dos representantes das empresas credenciadas até 10:17 hs, para início da sessão.

Foi informado novamente ao licitante presente que devido a apresentação da declaração conforme previsto no **item 10.2.2** do edital, onde a empresa declara que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, estando a licitante em desacordo com as exigências habilitatórias e sendo julgada inabilitada, incorrer-se-á em infração, estando sujeita as penalidades previstas no art. 66 do Decreto Municipal nº 149/2019, salvo às exigências de habilitação de sua regularidade fiscal e trabalhista.

Foi informado ao presente que a sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

Registra-se a presença dos licitantes abaixo relacionadas:

LICITANTE	REPRESENTANTE CREDENCIADO PRESENTE	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA CNPJ: 19.345.406/0001-34	Anderson Miranda Neves CPF: 018.980.667-28	EPP	Apto	21
ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 43.984.641/0001-30	André Luiz Bard Machado CPF: 125.873.067-79	Micro	Apto	24
LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 33.191.847/0001-50	Lucas Souza Silva CPF: 062.037.227-31	Micro	Apto	10
OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP CNPJ: 06.065.366/0001-25	Marcos Terra de Castro CPF: 110.887.587-46	Outros	Apto	32
MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 32.430.761/0001-70	Patrícia Reis de Oliveira CPF: 123.329.327-39	EPP	Apto	37

Antes de iniciarmos a fase de lance, o Pregoeiro registra em ata e utilizando-se do princípio da autotutela a correção do erro material existente na lavratura da ata realizada no dia 29/03/2023, da seguinte forma:

Onde se lê:

"Analisados todos os documentos de credenciamento da empresa **L. P. OLIVEIRA - ME**, bem como dado vista dos mesmos a representante presente, ao qual também foi convocada e procedendo suas análises e rubricas, não havendo quaisquer questionamentos por parte da representante, foi considerada credenciada a empresa **L. P. OLIVEIRA - ME**."

Leia-se:

"Analisados todos os documentos de credenciamento das empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, **PROMIX COMERCIAL LTDA - ME**, **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, **MIZA MÓVEIS LTDA**, **OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP**, **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, bem como dado vista dos mesmos a representante presente, ao qual também foi convocada e procedendo suas análises e rubricas, não havendo quaisquer questionamentos por parte da representante, foram consideradas credenciadas todas as empresas."



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

Registra-se que as empresas **PROMIX COMERCIAL LTDA – ME, MIZA MÓVEIS LTDA e ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, não enviaram representantes para a presente sessão.

Foram apresentados os envelopes de habilitação das empresas aos representantes presentes, que certificaram que os mesmos permaneceram lacrados e invioláveis.

Procedeu-se o início da fase de lances e negociação, com as propostas das empresas credenciadas/classificadas, cujo histórico seguiu em anexo, devidamente rubricado/vistado pelos participantes e Comissão Pregoeira.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, vencedora dos itens 05, 06 e 07 do Anexo VI_A do edital.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 do Anexo VI_A do edital.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA**, vencedora dos itens 08, 10 e 11 do Anexo VI_A do edital, e vencedora do item 09 do Anexo VI_B do edital.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, vencedora do item 12 do Anexo VI_B do edital.

Após conferência das documentações apresentadas, a Comissão Pregoeira constatou que:

- *Da capacidade jurídica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que as empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA e ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** atenderam integralmente os requisitos;
- *Da capacidade técnica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que as empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA e ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** atenderam integralmente os requisitos;
- *Da qualificação econômica-financeira.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que as empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA e ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** atenderam integralmente os requisitos;



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

• *Da regularidade fiscal e trabalhista.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que as empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** atenderam integralmente os requisitos;

Das declarações. Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que as empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA** atenderam integralmente os requisitos;

Considerando todos os documentos de habilitação apresentados pelas empresas **LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA**, **LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS**, **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, esta Comissão Pregoeira considerou as empresas habilitadas e vencedoras dos seus respectivos itens conforme fase de lance.

Pelo Pregoeiro foi perguntado as representantes presentes das empresas participantes do certame, se possuíam interesse em interpor recurso quanto ao julgamento do procedimento. Em caso positivo, deveriam interpor de forma verbal e imediata, a fim, de registrar em ata a síntese das razões recursais, ou caso já possuíssem razões escritas, poderiam apresentar ao Pregoeiro imediatamente, facultada a apresentação de razões escritas, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da lavratura da ata, devendo ser protocolada na Câmara Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, ou encaminhar através do email licitacao@cmmacaerj.gov.br, conforme estabelece o item 14 do Edital.

Tendo sido, então, concedida a palavra as participantes presentes do certame para manifestação da intenção de recurso, as empresas não manifestaram interesse de interpor recurso.

Registra-se que os representantes das empresas **MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA** e **ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, pediram para constar em ata, que as empresas irão acompanhar a entrega dos itens contemplados.

Registra-se que o representante da empresa **OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP**, ausentou-se da sessão sem comunicar a Comissão Pregoeira.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:15hs, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes presentes das licitantes abaixo relacionada.

	LICITANTES	REPRESENTANTES	ASSINATURA
1	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA CNPJ: 19.345.406/0001-34	Anderson Miranda Neves CPF: 018.980.667-28	



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
Exclusivo para Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ANEXO VI - A)
Ampla Participação (ANEXO VI - B)

	LICITANTES	REPRESENTANTES	ASSINATURA
2	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 43.984.641/0001-30	André Luiz Bard Machado CPF: 125.873.067-79	
3	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 33.191.847/0001-50	Lucas Souza Silva CPF: 062.037.227-31	
4	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 32.430.761/0001-70	Patrícia Reis de Oliveira CPF: 123.329.327-39	

Comissão Pregoeira

Álvaro Caldeira Pimentel
Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaé
Matrícula 5691-0

Karen Andrade Manhães
Equipe de Apoio
Matrícula – 4100-9

Maicon Viana Gomes
Equipe de Apoio
Matrícula – 5720-7

Alexandre Machado Ferreira
Equipe de Apoio
Matrícula – 4506-3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
1	Mesa delta medindo: 1.700 X 1.500 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	UND	21	R\$ 1.328,13	R\$ 27.890,73	R\$ 929,00	R\$ 19.509,00	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMIENTOS	Maranello
2	Mesa em L modelo presidente medindo: 1.930x1.660x740mm produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	UND	4	R\$ 1.554,81	R\$ 6.219,24	R\$ 1.087,00	R\$ 4.348,00	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMIENTOS	Compac
3	Mesa delta medindo: 1.600 X 1.600 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	UND	17	R\$ 1.332,66	R\$ 22.655,22	R\$ 932,00	R\$ 15.844,00	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMIENTOS	Maranello
4	Mesa delta medindo: 1.200 X 1.200 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	UND	3	R\$ 1.031,18	R\$ 3.093,54	R\$ 721,00	R\$ 2.163,00	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMIENTOS	Maranello
5	Gaveteiros arquivo - material MDF, acabamento superficial: laminado melamínico, quantidade de gavetas: 04, aplicação: pastas suspensas. Descrição complementar: com tampo encabeçado de 40 mm, base, laterais e frente das gavetas em MDP de 15 mm, puxador tipo alça e ponteiros reguláveis, corpo das gavetas MDP desliza trilha telescópico com fechamento somente na 1ª gaveta superior, medidas: altura (cm): 130, largura (cm) 47, profundidade (cm) 45 Cor: Nogueira com preto	UND	35	R\$ 1.600,86	R\$ 56.023,10	R\$ 696,00	R\$ 24.360,00	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	Gebb work
6	Armário alto medindo 1600mm x 800 x 500mm Tampo em MDF com todo o contorno em filete ABS de 2mm, laterais, portas e fundo em MDP 18mm com filete acompanhando a cor do MDP. 03 prateleiras, portas com dobradiças de 2702 pés em uma estrutura de quadro produzida em tubo 50 x 30 com sapatas niveladoras. Cor Nogueira com preto.	UND	43	R\$ 1.492,89	R\$ 64.194,27	R\$ 965,00	R\$ 41.495,00	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	Gebb work
7	Gaveteiro volante com 04 gavetas medindo: 730 x 430 x 830, composto por tampo superior em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melamínico baixa pressão com acabamento em todo o perímetro em fita de PVC com espessura de 0,45mm na cor exata ao revestimento do tampo, com resistência a impactos e termicamente estável. Gavetas com frente interna, laterais e fundo em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melamínico baixa pressão. Cor Nogueira com preto.	UND	56	R\$ 879,35	R\$ 49.243,60	R\$ 566,28	R\$ 31.711,68	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	Gebb work

Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several initials below it.

8	<p>Cadeira Interlocutor - Anatômica Injetada com Mola sem Braço, base fixa 04 pés cromada, em tubo de aço industrial secção redonda, 7/8, espessura mínima de 1,50mm, 02 travessas de aço sobre a base, para fixação do estofado. Soldagem eletrônica pelo processo Mig, tratamento dos tubos contra ferrugem pelo sistema de fosfatização e pintura eletrolítica a pó, ponteiro plástico tipo articuláveis nos pés na cor da base. Mola de fixação do assento ao encosto com vínculo externo, na cor da base, curvada a 10°, em chapa de aço com espessura de 4,75mm, medindo: largura 80mm, profundidade 215mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do assento, altura 270mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do encosto. Assento e Encosto, curvados anatomicamente, estofados com espuma injetada de 50mm de espessura, revestidos na cor preta, bordas arredondadas com perfil de PVC de 15mm, com acabamento preto. Assento medindo 500x480x15mm e Encosto 460x470x15mm, com porcas de garras para fixação na mola especificada e em bases com tureação de padrão universal. Braços, fabricado com alma interna em aço treliçados e com grapas em barra chata soldados pelo sistema de solda Mig com tratamento Anti Oxidante e pintura epóxi pó, Injetada em poliuretano (PP) do tipo pele integral (skin) na cor preta, com furos tipo oblongo 8x25mm e a distância entre centros 50x120mm.</p>	UND	76	R\$ 963,00	R\$ 73.188,00	R\$ 599,00	R\$ 45.524,00	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Seat
10	<p>Cadeira escritório - Material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: Couro. Material encosto: espuma injetada. Tipo de base: Giratória com 5 rodízios duplos. Tipo de encosto: espadalhar alto. Apoio de braços: com braços. Cor Preta. Tipo de sistema regulagem vertical: A gás. Características adicionais: Tipo poltrona presidente, braço em couro. Descrição complementar: rodízios anti riscos com sistema relax, dimensões 52 cm de largura na base 50 cm no encosto, altura 110-118, assento com 50 cm de profundidade, apoio do braço 30 cm.</p>	UND	21	R\$ 1.252,62	R\$ 26.305,02	R\$ 875,00	R\$ 18.375,00	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Seat
11	<p>Estação de trabalho de 4 lugares composta de 4 mesas, medindo cada mesa 1,200x1200x0,740mm. Cor nogueira com preto.</p>	UND	3	R\$ 3.164,83	R\$ 9.494,49	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Maizo
12	<p>Mesa dobrável vira mala, medidas 1,20x0,60x0,70, material alumínio, material de topo em MDF, resistente a líquidos e temperaturas baixas, pés reguladores de altura a prova de umidade e resistente a oxidação.</p>	UND	4	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00	ALBI MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Ecommerce

R\$ 210.413,68

38,32

R\$ 341.147,21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mesa delta medindo: 1,700 X 1,500 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	21	R\$ 1.328,13	R\$ 27.890,73

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	21	R\$ 1.328,00	R\$ 27.888,00
1	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	21	R\$ 1.325,00	R\$ 27.825,00
1	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	21	R\$ 929,60	R\$ 19.521,60
1	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	21	R\$ 1.290,00	R\$ 27.090,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	21	R\$ 1.328,00	R\$ 27.888,00

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	21	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	21	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	21	R\$ 929,60	R\$ 19.521,60

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	21	R\$ 929,00	R\$ 19.509,00

M

f

J

⊕

⊕

f

f

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Mesa em L modelo presidente medindo: 1,930x1,660x740mm produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor			
2	Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	4	R\$ 1.554,81	R\$ 6.219,24

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	4	R\$ 1.554,00	R\$ 6.216,00
2	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	4	R\$ 1.428,00	R\$ 5.712,00
2	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	4	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20
2	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	4	R\$ 1.554,00	R\$ 6.216,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	4	s/lance	s/lance
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	4	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	4	R\$ 1.087,80	R\$ 4.351,20

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	4	R\$ 1.087,00	R\$ 4.348,00

M

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Mesa delta medindo: 1,600 X 1,600 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	17	R\$ 1.332,66	R\$ 22.655,22

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	17	R\$ 1.164,00	R\$ 19.788,00
3	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	17	R\$ 1.098,25	R\$ 18.670,25
3	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	17	R\$ 932,40	R\$ 15.850,80
3	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	17	R\$ 1.290,00	R\$ 21.930,00

**ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM
FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS**

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	17	R\$ 1.290,00	R\$ 21.930,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	17	s/lance	s/lance
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	17	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	17	R\$ 932,40	R\$ 15.850,80

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	17	R\$ 932,00	R\$ 15.844,00

M

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature on the right and several smaller marks and initials at the bottom right.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Mesa delta medindo: 1,200 X 1,200 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	3	R\$ 1.031,18	R\$ 3.093,54

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	3	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090,00
4	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	3	R\$ 721,70	R\$ 2.165,10
4	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00

**ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM
FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS**

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	3	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	3	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	3	R\$ 721,70	R\$ 2.165,10

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	3	R\$ 721,00	R\$ 2.163,00

M

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Gaveteiros arquivo – material MDF, acabamento superficial: laminado melamínico, quantidade de gavetas: 04, aplicação: pastas suspensas. Descrição complementar: com tampo encabeçado de 40 mm, base, laterais e frente das gavetas em MDP de 15 mm, puxador tipo alça e ponteiras reguláveis, corpo das gavetas MDP desliza trilho telescópico com fechamento somente na 1ª gaveta superior, medidas: altura (cm): 130, largura (cm) 47, profundidade (cm) 45. Cor: Nogueira com preto	35	R\$ 1.600,66	R\$ 56.023,10

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	35	R\$ 866,00	R\$ 30.310,00
5	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	35	R\$ 1.590,00	R\$ 55.650,00
5	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	35	R\$ 696,00	R\$ 24.360,00
5	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	35	R\$ 1.120,00	R\$ 39.200,00
5	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	35	R\$ 890,00	R\$ 31.150,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	35	R\$ 1.120,00	R\$ 39.200,00
5	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	35	R\$ 1.590,00	R\$ 55.650,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	35	s/lance	s/lance
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	35	s/lance	s/lance
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	35	R\$ 696,00	R\$ 24.360,00

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	35	R\$ 696,00	R\$ 24.360,00

M

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature on the right and several smaller marks and initials at the bottom right.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Armário alto medindo 1600mm x 800 x 500mm Tampos em MDF com todo o contorno em filete ABS de 2mm, laterais, portas e fundo em MDP 18mm com filete acompanhando a cor do MDP, 03 prateleiras, portas com dobradiças de 2702 pés em uma estrutura de requadro produzida em tubo 50 x 30 com sapatas niveladoras. Cor Nogueira com preto.	43	R\$ 1.492,89	R\$ 64.194,27

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	43	R\$ 999,00	R\$ 42.957,00
6	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	43	R\$ 966,70	R\$ 41.568,10
6	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	43	R\$ 1.044,40	R\$ 44.909,20
6	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	43	R\$ 1.215,00	R\$ 52.245,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	43	R\$ 1.215,00	R\$ 52.245,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	43	s/lance	s/lance
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	43	R\$ 966,00	R\$ 41.538,00
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	43	R\$ 965,00	R\$ 41.495,00
2ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	43	s/lance	s/lance

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	43	R\$ 965,00	R\$ 41.495,00

M

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Gaveteiro volante com 04 gavetas medindo. 730 x 430 x 830, composto por tampo superior em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melaminico baixa pressão com acabamento em todo o perímetro em fita de PVC com espessura de 0,45mm na cor exata ao revestimento do tampo, com resistência a impactos e termicamente estável. Gavetas com frente interna, laterais e fundo em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melaminico baixa pressão. Cor Nogueira com preto.	56	R\$ 879,35	R\$ 49.243,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	56	R\$ 732,00	R\$ 40.992,00
7	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	56	R\$ 566,28	R\$ 31.711,68
7	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	56	R\$ 615,30	R\$ 34.456,80
7	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	56	R\$ 715,00	R\$ 40.040,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	56	R\$ 732,00	R\$ 40.992,00

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	56	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	56	s/lance	s/lance
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	56	R\$ 566,28	R\$ 31.711,68

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	56	R\$ 566,28	R\$ 31.711,68

M

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Cadeira Interlocutor - Anatômica Injetada com Mola sem Braço, base fixa 04 pés cromada, em tubo de aço industrial secção redonda, 7/8, espessura mínima de 1,50mm, 02 travessas de aço sobre a base, para fixação do estofado. Soldagem eletrônica pelo processo Mig, tratamento dos tubos contra ferrugem pelo sistema de fosfatização e pintura eletrostática a pó, ponteiro plástico tipo articuláveis nos pés na cor da base. Mola de fixação do assento ao encosto com vínculo externo, na cor da base, curvada à 10°, em chapa de aço com espessura de 4,75mm, medindo: largura 80mm, profundidade 215mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do assento, altura 270mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do encosto. Assento e Encosto, curvados anatomicamente, estofados com espuma injetada de 50mm de espessura, revestidos na cor preto, bordas arredondadas com perfil de PVC de 15mm, com acabamento preto. Assento medindo 500x480x15mm e Encosto 460x470x15mm, com porcas de garras para fixação na mola especificada e em bases com furação de padrão universal. Braços, fabricado com alma interna em aço trefilados e com grapas em barra chata soldados pelo sistema de solda Mig com tratamento Anti-Oxidante e pintura epóxi pó. Injetada em poliuretano (PP) do tipo pele integral	76	R\$ 963,00	R\$ 73.188,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	76	R\$ 683,00	R\$ 51.908,00
8	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	76	R\$ 688,00	R\$ 52.288,00
8	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	76	R\$ 674,10	R\$ 51.231,60
8	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	76	R\$ 599,00	R\$ 45.524,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	76	R\$ 688,00	R\$ 52.288,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	76	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	76	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	76	R\$ 599,00	R\$ 45.524,00

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

M

8 MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA

76

R\$ 599,00

R\$ 45.524,00

M

A collection of handwritten signatures and initials in blue ink, located in the bottom right corner of the page. The marks include several distinct signatures and some initials, such as a large 'P' and a signature that appears to be 'A. S.'.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Cadeira escritório - Material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: Couro. Material encosto: espuma injetada. Tipo de base: Giratória com 5 rodízios duplos. Tipo de encosto: espaldar alto. Apoio de braços: com braços. Cor Preta. Tipo de sistema regulagem vertical: A gás. Características adicionais: Tipo poltrona presidente, braço em couro. Descrição complementar: rodízios anti riscos com sistema relax, dimensões 52 cm de largura na base, 50 cm no encosto, altura 110-118, assento com 50 cm de profundidade, apoio do braço 30 cm.	21	R\$ 1.252,62	R\$ 26.305,02

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	21	R\$ 1.052,00	R\$ 22.092,00
10	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	21	R\$ 1.250,00	R\$ 26.250,00
10	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	21	R\$ 1.054,00	R\$ 22.134,00
10	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	21	R\$ 876,40	R\$ 18.404,40
10	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	21	R\$ 923,00	R\$ 19.383,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	21	R\$ 1.250,00	R\$ 26.250,00
10	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	21	R\$ 1.054,00	R\$ 22.134,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	21	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	21	R\$ 875,00	R\$ 18.375,00
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	21	s/lance	s/lance

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	21	R\$ 875,00	R\$ 18.375,00

M

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large circle and several scribbles.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Estação de trabalho de 4 lugares composta de 4 mesas, medindo cada mesa 1,200x1200x0,740mm. Cor nogueira com preto.	3	R\$ 3.164,83	R\$ 9.494,49

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	3	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00
11	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3	R\$ 3.160,00	R\$ 9.480,00
11	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	3	R\$ 2.739,88	R\$ 8.219,64
11	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	3	R\$ 2.214,80	R\$ 6.644,40
11	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3	R\$ 3.160,00	R\$ 9.480,00
11	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	3	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	3	s/lance	s/lance
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	3	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00

M

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Mesa dobrável vira maleta, medidas 1,20x0,60x0,70, material alumínio, material de tampo em MDF, resistente a líquidos e temperaturas baixas, pés reguladores de altura a prova de umidade e resistente a oxidação.	4	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00
12	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	4	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
12	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	4	R\$ 662,00	R\$ 2.648,00
12	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	4	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
12	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ARTHURCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	4	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
12	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	4	s/lance	s/lance
1ª	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	4	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00
1ª	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	4	s/lance	s/lance

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	4	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00

M

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
1	Cadeira diretor Chair com encosto e acento revestido em PU preto, braços emborrachados pretos, com mecanismo de relax com trava e base giratória 320 mm com rodízios.	UND	48	R\$ 2.214,00	R\$ 106.272,00	R\$ 644,00	R\$ 30.912,00	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	Seat

R\$ 106.272,00

70,91

A

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Cadeira diretor Chair com encosto e acento revestido em PU preto, braços emborrachados pretos, com mecanismo de relax com trava e base giratória 320 mm com rodízios.	48	R\$ 2.214,00	R\$ 106.272,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	48	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00
9	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	48	R\$ 729,00	R\$ 34.992,00
9	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	48	R\$ 1.549,80	R\$ 74.390,40
9	MIZA MÓVEIS LTDA	48	R\$ 645,00	R\$ 30.960,00
9	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	48	R\$ 690,00	R\$ 33.120,00
9	OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP	48	R\$ 739,00	R\$ 35.472,00
9	PROMIX COMERCIAL LTDA – ME	48	R\$ 2.169,70	R\$ 104.145,60

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ALBM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	48	R\$ 2.214,00	R\$ 106.272,00
9	PROMIX COMERCIAL LTDA – ME	48	R\$ 2.169,70	R\$ 104.145,60
9	LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS	48	R\$ 1.549,80	R\$ 74.390,40
9	OFFICE SOLUÇÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP	48	R\$ 739,00	R\$ 35.472,00

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª	LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	48	s/lance	s/lance
1ª	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	48	R\$ 644,00	R\$ 30.912,00
1ª	MIZA MÓVEIS LTDA	48	s/lance	s/lance

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	48	R\$ 644,00	R\$ 30.912,00

M

P





